©Disney

写真はすべてイメージです。

 2025 年 4 月 17 日（木）

報道関係各位

株式会社ミリアルリゾートホテルズ

今年の 7 月 7 日（月）に開業 25 周年を迎えるディズニーアンバサダーホテルでは、新たな客室

「ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子）」が登場し、2025 年 10 月 13 日（月）より宿泊を開始する

ことが決定しましたのでお知らせします。

この客室は、ディズニー映画『ファンタジア』の「魔法使いの弟子」※の世界観を感じることができる

客室です。壁には映画に登場するローブ姿のミッキーマウスが描かれており、ヘッドボードやランプシ

ェードには月と星のモチーフがあしらわれた魔法使いの帽子がデザインされています。

「ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子）」の宿泊予約は 2025 年 6 月 13 日（金）11：00 より

東京ディズニーリゾート®・オンライン予約・購入サイトにて受付を開始します。

※「魔法使いの弟子」は、ディズニー映画『ファンタジア』の一部として制作された短編アニメーションです。

ディズニーアンバサダーホテルは、「ドナルドダックルーム」や「スティッチルーム」などの客室、

ディズニーキャラクターとのグリーティングをお楽しみいただける宿泊プラン「ディズニーアンバサダー

ホテル・スペシャルステイ」やディズニーキャラクターに会えるレストラン「シェフ・ミッキー」など、

ホテル内でディズニーキャラクターを身近に感じながら滞在できるディズニーホテルです。

新客室の登場によって、これからも上質な空間でより一層ディズニーキャラクターを身近に感じながら

滞在できるホテルとして、多様なニーズに合った宿泊体験とディズニーの夢の世界が途切れることなく

続く優雅なリゾートステイをゲストの皆さまに提供してまいります。

ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子）客室内イメージ

ディズニーアンバサダー®ホテル

新客室「ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子）」

2025年 10月 13日（月）より宿泊開始

  ©Disney

写真はすべてイメージです。

「ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子）」概要

定員：大人 3 名・4 名

料金：未定

広さ：38~45 ㎡

室数：55 室

※ご滞在の記念にお持ち帰りいただけるオリジナルのポーチが付きます。

※小学生以下のお子様 2 名の添い寝が可能です。

※料金は宿泊日によって異なります。また、料金は予約状況に応じて変動します。

※55 室のうち、3 室は車イスをご利用の方などにもお使いいただきやすい客室「ミッキーマウス・アクセシブルルーム

（魔法使いの弟子）」となります。

◆宿泊予約について◆

客室のみのご予約

2025 年 6 月 13 日（金）11：00 より東京ディズニーリゾート・オンライン予約・購入サイトにて、

10 月 13 日（月）の宿泊予約の受付を開始します。

※10 月 13 日（月）以降のご宿泊は、ご希望の宿泊日の 4 カ月前同日 11：00 よりご予約を承ります。

※ご希望の宿泊日の 4 ヵ月前に同日の日付がない場合は、翌月の 1 日 11：00 からの受付となります。

※上記日程は変更になる可能性があります。

東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージのご予約

東京ディズニーリゾート・バケーションパッケージでも、「ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子）」に

ご宿泊いただけるプランの販売を予定しています。詳細は決まり次第、東京ディズニーリゾート・

オンライン予約・購入サイトにてお知らせします。

旅行会社経由のご予約

各種旅行会社でご確認ください。

※「スティッチルーム（アクセシブル）」は、2025 年 8 月 31 日（日）宿泊分にて終了となります。また、現行の

「ミッキーマウスルーム」は、2025 年 10 月 12 日（日）宿泊分にて終了となります。

天井画イメージ ミューラルアート（壁画）イメージ

  ©Disney

写真はすべてイメージです。

ディズニーアンバサダーホテル

 キャラクターカテゴリーの客室やディズニーキャラクターとの

グリーティングをお楽しみいただける宿泊プラン、ディズニー

キャラクターに会えるレストランなど、ホテル内でディズニー

キャラクターを身近に感じながら滞在できるディズニーホテルです。

ロビーや客室、レストランなど館内のいたるところにディズニー

キャラクターのモチーフがちりばめられており、上質な空間で

優雅なリゾートステイが味わえます。

◆オープン日：2000 年 7 月 7 日

◆客室数：503 室 ／ レストラン：4 店舗

2025年 10月 13日（月）より、全 503室の客室を「キャラクター」、「スタンダード」、「スイート」の

3 つの特徴ごとに分類した新しい客室カテゴリーを導入します。

客室カテゴリーの名称および特徴

・「キャラクター」

ディズニー映画やディズニーキャラクターをイメージした客室です。客室それぞれのテーマにより、

客室の随所に映画やキャラクターをイメージしたモチーフやカラーが施されています。ディズニー

ファンタジーの世界観を身近に感じながら、東京ディズニーリゾートでのご滞在をよりお楽しみいただける

特別な空間となっています。

（全 8 種類、175 室）

・「スタンダード」

ハリウッドの黄金時代、映画と共に花開いたアールデコ様式の優雅さを感じられる客室です。トーンを

抑えた趣のある色調や温もりのある木製パネル、空間を彩るスタイリッシュな照明器具など、洗練された

雰囲気の中で、ゆっくりとご滞在をお楽しみいただけます。

（全 10 種類、327 室）

・「スイート」

キャラクターカテゴリーとスタンダードカテゴリーの特徴を併せ持った、最上級の客室です。150 ㎡の

広々とした室内にはディズニーを代表するキャラクターであるミッキーマウスをイメージしたカラーや

デザインがあしらわれ、朝食ほか各種特典など、スイートならではの充実したサービスで、心ゆくまで

ご滞在をお楽しみいただけます。

（全 1 種類、1 室）

添付資料

ディズニーアンバサダーホテル（外観）

  ©Disney

写真はすべてイメージです。

◆新カテゴリー別客室一覧◆

＜キャラクター＞

＜スタンダード＞

＜スイート＞

客室名称 室数 広さ 定員

ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子） 52 室 38～45 ㎡ 3・4 名

ミッキーマウス・アクセシブルルーム（魔法使いの弟子） 3 室 38 ㎡ 3 名

ミニーマウスルーム（「パジャマパーティー」プラン） 32 室 38・41～45 ㎡ 3・4 名

ドナルドダックルーム 42 室 38～41・48 ㎡ 3・4 名

チップとデールルーム（「チップとデールのプレイグラウンド」プラン） 31 室 38～41 ㎡ 3 名

スティッチルーム 13 室 45 ㎡ 3 名

ディズニーファンタジアルーム 1 室 97 ㎡ 2 名

ミッキーズ・プレミアルーム 1 室 97 ㎡ 2 名

客室名称 室数 広さ 定員

スタンダードルーム 37 室 34・38 ㎡ 3 名

スーペリアルーム（「チップとデールのプレイグラウンド」プラン） 17 室 41 ㎡ 3 名

スーペリアルーム 231 室 41 ㎡ 3・4 名

トリプルルーム 18 室 45 ㎡ 3 名

デラックスルーム（アクセシブル） 2 室 56 ㎡ 3 名

デラックスルーム（ユニバーサル） 1 室 56 ㎡ 3 名

ジュニアファミリールーム 4 室 56 ㎡ 4 名

パームガーデンビュールーム 8 室 74 ㎡ 3 名

パームガーデンビュールーム（アクセシブル） 1 室 74 ㎡ 3 名

ファミリールーム 8 室 97 ㎡ 6 名

客室名称 室数 広さ 定員

ミッキーズ・ペントハウス・スイート 1 室 150 ㎡ 2 名

  ©Disney

写真はすべてイメージです。

ディズニーアンバサダーホテルでは、キャラクターグリーティングが体験できる宿泊プランやレストラン、

ディズニーキャラクターを身近に感じてご滞在いただける客室を多数ご用意しており、ディズニーの夢の世界が

途切れることなく続く滞在をお楽しみいただけます。

◆キャラクターカテゴリーの客室◆

・ミッキーマウスルーム（魔法使いの弟子）

ディズニー映画『ファンタジア』の「魔法使いの弟子」の世界観を感じる

ことができる客室です。壁には映画に登場するローブ姿のミッキーマウスが

描かれており、ヘッドボードやランプシェードには月と星のモチーフが

あしらわれた魔法使いの帽子がデザインされています。

・ミニーマウスルーム（「パジャマパーティー」プラン）

ミニーマウスがアンバサダーラウンジで開く「パジャマパーティー」と

オリジナルグッズがセットになった客室です。さまざまなポーズをしたミニー

マウスが描かれた壁紙やミニーマウスの衣装の水玉模様やリボンなどの

モチーフがあしらわれています。

・ドナルドダックルーム

ドナルドダックの衣装であるセーラー服の青や黄色、赤を基調にした

明るい客室です。カーペットをはじめ、壁紙やベッドスローなど、いたるところに

ドナルドらしい装飾を施しています。

・チップとデールルーム（「チップとデールのプレイグラウンド」プラン）

「チップとデールのプレイグラウンド」でのキャラクターグリーティングと

オリジナルグッズがセットになった客室です。茶目っ気たっぷりのチップと

デールのほか、カーペットやベッドスローには、樫の木の葉っぱやふたりの

大好物のドングリがあしらわれています。

・スティッチルーム

色彩豊かなハワイアン・アールデコのスタイルでスティッチの世界が

描かれた客室です。カーペットには、花やパイナップルのモチーフに混じって

スティッチの足跡のシルエットがデザインされ、壁紙には、フラを踊ったり

絵本を読んだりしているスティッチが描かれています。

ミニーマウスルーム

（「パジャマパーティー」プラン）

ミッキーマウスルーム

（魔法使いの弟子）

ドナルドダックルーム

チップとデールルーム

（「チップとデールのプレイグ

ラウンド」プラン）

スティッチルーム

  ©Disney

写真はすべてイメージです。

・ミッキーズ・プレミアルーム

ミッキーマウスのモチーフがちりばめられた客室です。客室のあちらこちらに

見え隠れするミッキーマウスのモチーフを探しながら滞在をお楽しみ

いただけます。

・ディズニーファンタジアルーム

ディズニー映画『ファンタジア』をテーマにし、インテリアに映画に登場

するキャラクターが描かれた特別な客室です。幻想的でロマンティックな

『ファンタジア』の世界が広がります。

◆宿泊プラン「ディズニーアンバサダーホテル・スペシャルステイ」◆

客室だけでなく、思い出とともにお持ち帰りいただけるオリジナルグッズやディズニーキャラクターとの

グリーティングで、より一層ディズニーアンバサダーホテルでの充実した滞在をご体験いただけます。

・「ディズニーアンバサダーホテル・スペシャルステイ」ミニーマウスル

ーム（「パジャマパーティー」プラン）

ミニーマウスルームのご宿泊とオリジナルグッズ、アンバサダーラウンジにて

パジャマ姿のミニーマウスとのグリーティングがセットになった宿泊

プランです。

・「ディズニーアンバサダーホテル・スペシャルステイ」チップとデール

ルーム（「チップとデールのプレイグラウンド」プラン）／スーペリア

ルーム（「チップとデールのプレイグラウンド」プラン）

チップとデールルームまたはスーペリアルームのご宿泊とオリジナルグッズ、

「チップとデールのプレイグラウンド」にてチップとデールとのグリーティングが

セットになった宿泊プランです。

◆キャラクターに会えるレストラン◆

「シェフ・ミッキー」（カジュアル・ダイニング）は、ミッキーマウスの

モチーフを店内のいたるところにデザインした、夢溢れるカジュアルな

“ディズニーキャラクターダイニング”のレストランです。楽しい店内で、

和洋のお料理をブッフェスタイルでお召し上がりいただけます。なお、朝食は

ディズニーアンバサダーホテルにご宿泊のゲスト限定です。

以上

ミッキーズ・プレミアルーム

ディズニーファンタジアルーム

体験イメージ

チップとデールのプレイグラウンド

利用イメージ